
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: 6DD33496-1FD203E8-44909960-7E4B8EB8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2872, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de  06.10.2016, referente 2869 FÓRUM DE
, que passa a vigorar conforme a relação constante no Anexo IGESTORES DE ENSINO

desta Portaria.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: 6DD33496-1FD203E8-44909960-7E4B8EB8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA
Av. Rio Branco, nº 50, Bairro Santa Lúcia, 29056-255 – Vitória – Espírito Santo

27 3357-7500

ANEXO I da Portaria nº  2.872 de 07.10.2016

CAMPUS TITULAR SUPLENTE

ALEGRE Carla Ribeiro Macedo Simone de Melo Sessa 

ARACRUZ André Romero da Silva (Vice-presidente) Alexandro José Correia Scopel

BARRA DE SÃO
FRANCISCO

Jonadable Alves Palmeira Leonardo de Miranda Siqueira

CACHOEIRO Cristiano da Silveira Colombo Vanessa Araújo Bernardes 

CARIACICA Pedro Leite Barbieri (Presidente) Michel Bruno Taffner

CENTRO SERRANO Sanandreia Torezani Perinni Danielle Piontkovsky

COLATINA Divina Leila Soares Silva Isabel Cristina Gomes Basoni

GUARAPARI Simone de Souza Christo (Secretária) Virgínia de Paula Batista Carvalho

IBATIBA Renata Aparecida dos Santos Ítalo Severo Sans Inglez 

ITAPINA Patrícia Soares Furno Fontes Denilce Salvador

LINHARES Josemar Francisco Pegorette Eloana Costa de Morais 

MONTANHA Cláudia Cunha Monte Oliveira Paula Mara dos Reis Ferraz

NOVA VENÉCIA Hedeone Heidmam da Silva Ádila Motta Leite Seferin

PIÚMA Viviane Zandonade Juarez Coelho Barroso

SANTA TERESA Júlio César Netto Ricardo Tomaz Martinelli 

SÃO MATEUS Ires Maria Pizetta Moschen Georgia Bulian Souza Almeida

SERRA Wagner Teixeira da Costa Lydia Marcia Braga Bazet

VENDA NOVA Fabiano Ricardo Brunele Caliman Marko Aurélio Goularte

VIANA Ednéia Nunes da Silva Robson Malacarne

VILA VELHA Fernanda Zanetti Becalli Estela Claudia ferretti 

VITÓRIA Hudson Luiz Côgo Kefren Calegari dos Santos

CEFOR Maria Auxiliadora Vilela Paiva Jaqueline Maissiat 

DIRETOR DE ENSINO
TÉCNICO

José Aguilar Pilon Marcus Vinícius Cardoso Podestá

DIRETOR DE
GRADUAÇÃO

Randall Guedes Teixeira Flavinéria de Oliveira Nogueira


		2016-10-10T17:06:22-0300




